



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2862)

środa, 28 grudnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

NOWOROCZNY KONCERT W TEATRZE IM. SŁOWACKIEGO

Walce i polki Straussa oraz pieśni włoskie znalazły się w programie uroczystego Koncertu Noworocznego, który odbędzie się 1 stycznia 2012 r. (niedziela) o godz. 16:00 i 19:30 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. W wydarzeniu udział weźmie solistka Edyta Piasecka-Durlak (sopran) oraz Kameralna Krakowska, którą pokieruje Rafał Jacek Delekta.

Edyta Piasecka-Durlak jest absolwentką Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej w Krakowie. Już na 3-cim roku studiów zadebiutowała w Operze Krakowskiej partią Królowej Nocy w „Czarodziejskim flecie” Mozarta. W 1997 roku rozpoczęła współpracę z Operą Dolnośląską we Wrocławiu, gdzie zadebiutowała w partii Rosiny w „Cyruliku sewilskim” G. Rossiniego oraz Frasquity w „Carmen” G. Bizeta. W tym samym roku zajęła I miejsce na „Kursie Mistrzowskim dla Śpiewaków Operowych”, w Krakowie prof. Ryszarda Karczykowskiego, a w roku następnym otrzymała nagrodę specjalną dla najlepszego głosu żeńskiego.

Rafał Jacek Delekta to dyrygent, pedagog, reżyser i aranżer. Ukończył Państwowe Liceum Muzyczne w Krakowie oraz Akademię Muzyczną w Krakowie w klasie dyrygentury prof. Jerzego Katlewicza (dyplom z wyróżnieniem). Profesor Akademii Muzycznych w Krakowie i Gdańsku, Dziekan Wydziału Twórczości, Interpretacji i Edukacji Muzycznej Akademii Muzycznej w Krakowie. Jako dyrygent współpracował z Operą i Operetką w Krakowie, Sinfonią Varsovią, teatrem "Roma" w Warszawie, Teatrem Muzycznym w Gliwicach, Teatrem Muzycznym w Gdyni i orkiestrami zagranicznymi. Zadyrygował ponad 3000 przedstawień operowych, operetkowych i musicalowych i ponad 400 koncertów muzyki symfonicznej i kameralnej. Jest wybitnym specjalistą w dziedzinie interpretacji muzyki operowej i oratoryjnej.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej Teatru im. Juliusza Słowackiego oraz Domu Kultury Podgórze. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O PRZYSZŁOROCZNEJ WSPÓŁPRACY

Dziś (28 grudnia) prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się

wojewodą Jerzym Millerem. Tematem spotkania było określenie najważniejszych pól współpracy na linii miasto-województwo w nadchodzącym roku.

Spotkanie w dużej mierze zostało poświęcone sprawom związanym z rozbudową układu komunikacyjnego w kontekście budowy obwodnicy północnej Krakowa oraz odcinka S7 do granic z województwem świętokrzyskim. Zarówno wojewoda jak i prezydent zgodnie podkreślają, że są to jedne z najpotrzebniejszych inwestycji, ważne zarówno ze względu na rozwój całego regionu, jak i odciążenie centrum Krakowa.

Wiele miejsca poświęcono także ochronie przeciwpowodziowej miasta i koniecznym inwestycjom, które miałyby być wykonywane w ramach rządowego „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”. Wspólnie uznano, że najpilniejszą sprawą jest ostateczne rozstrzygnięcie, czy w Krakowie powinien powstać „kanał ulgi”, czy raczej należy skoncentrować się na innych sposobach zabezpieczenia miasta przed powodzią.

Omawiano także sprawy związane z realizowanymi przez miasto zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej (np. wydawanie dowodów osobistych, czy praw jazdy). Obecnie w Urzędzie Miasta Krakowa zadanie te wykonuje ponad 350 osób. Środki przekazywane za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego nie pokrywają w całości kosztów utrzymania tych stanowisk pracy. Rocznie budżet miasta dopłaca ok. 13,5 mln zł. Prezydent uzyskał zapewnienie, że w miarę możliwości zwiększana będzie pula środków na realizację zadań zleconych.

2012: LEPSZY ROK DLA ZWIERZĄT

Od nowego roku wchodzi w życie nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt. Nowe regulacje dają gminom i organizacjom społecznym więcej narzędzi na zwalczanie negatywnych zjawisk i zachowań w stosunku do zwierząt.

„Nowe prawo to krok w dobrym kierunku, a nowe przepisy pozwolą na bardziej skuteczne zwalczanie bezdomności zwierząt, ukrócenie nielegalnego handlu zwierzętami, a co za tym idzie likwidację „dzikich” hodowli” – opiniuje Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

W stosunku do obowiązujących do końca 2011 roku regulacji, nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt wprowadza zakaz obrotu oraz nabywania zwierząt domowych na targowiskach i giełdach, a także zakaz prowadzenia targowisk i giełd ze sprzedażą zwierząt domowych. Nie będzie można handlować psami i kotami poza miejscami ich chowu lub hodowli, dodatkowo wprowadzono zakaz rozmnażania psów i kotów w celach handlowych, poza hodowlami prowadzonymi pod kuratelą ogólnokrajowych organizacji społecznych (np. Związek Kynologiczny w Polsce).

Ustawodawca nałożył na gminy obowiązek corocznego opracowywania programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W Krakowie projekt takiego programu jest już przygotowany i został przesłany do konsultacji Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym zajmującym się ochroną zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy także Pełnomocnikowi Wojewody Małopolskiego do spraw ochrony zwierząt.

Dodatkowo w myśl nowych przepisów, nie będzie można puszczać psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna.

Wprowadzono także zasady odbierania zwierząt osobom, które się nad nimi znęcają. Kompetencje w tym zakresie posiadają: policja, straż miejska, lekarz weterynarii i upoważniony przedstawiciel organizacji społecznej. W nowelizacji rozszerzono definicję „znęcania się nad zwierzętami” między innymi o zapisy dotyczące utrzymywania zwierząt w niewłaściwych warunkach, w stanie rażącego zaniedbania lub niechlujstwa, a także przetrzymywania zwierząt w pomieszczeniach albo klatkach uniemożliwiających im zachowanie naturalnej pozycji. Niedozwolone będzie także wystawianie zwierzęcia domowego lub gospodarskiego na działanie warunków atmosferycznych, które zagrażają jego zdrowiu lub życiu, transport żywych ryb lub ich przetrzymywanie w celu sprzedaży bez dostatecznej ilości wody uniemożliwiającej oddychanie, utrzymywanie zwierzęcia bez odpowiedniego pokarmu lub wody przez okres wykraczający poza minimalne potrzeby właściwe dla gatunku.

Właściciele czworonogów muszą pamiętać, że od nowego roku nie wolno będzie trzymać zwierząt domowych na uwięzi dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub w sposób powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie. Długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 metry.

W nowelizacji zapisano obowiązek, że każdy, kto napotka porzuconego psa lub kota musi powiadomić o tym fakcie schronisko dla bezdomnych zwierząt, policję lub straży miejską.

Zmianie ulegnie też zasada odławiania zwierząt bezdomnych. W myśl nowych przepisów zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt, chyba, że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt.

Zgodnie z nową ustawą, nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt sprawuje Inspekcja Weterynaryjna. Współdziałać mogą z nią organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Kompetencje dotyczące postępowań egzekucyjno – mandatowych posiadają policja i straż miejska. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M)

LEPSZA OPIEKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH SPECJALNYCH

Urząd Miasta Krakowa finansuje łącznie tygodniowo 103 godziny opieki

medycznej obejmując opieką pielęgniarską 3 843 uczniów krakowskich szkół specjalnych i integracyjnych. Na realizację „Programu wyrównywania dostępności opieki zdrowotnej w miejscu nauczania i wychowania na terenie Miasta Krakowa” w roku szkolnym 2011/2012 przeznaczono z budżetu Miasta Krakowa środki w wysokości 114 550 zł. Wdrożenie Programu przyczyniło się do zwiększenia dostępności do opieki pielęgniarskiej w miejscu nauki.

W związku z tym, iż zabezpieczenie opieki medycznej w szkołach przez pięć dni w tygodniu było jedynie w 58 placówkach oświatowych, co stanowiło 29,4% wszystkich placówek, Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK przygotowało pilotażowy „Program poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego w miejscu nauczania i wychowania na terenie Miasta Krakowa”, w celu uzupełnienia godzin pracy pielęgniarek i higienistek szkolnych realizujących świadczenia zdrowotne finansowane przez NFZ. Program został opracowany tak, aby pomoc zdrowotna świadczona była 5 dni w tygodniu w celu zwiększenia dostępności w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej dla uczniów krakowskich szkół specjalnych i integracyjnych. Główną przesłanką do wyboru szkół, do których uczęszczają dzieci i młodzież niepełnosprawna był fakt, że jest to grupa dzieci wymagająca szczególnej opieki, dlatego opieka zdrowotna w tych szkołach powinna być zapewniona przez 5 dni w tygodniu. Program jest realizowany w ramach przyjętego Uchwałą Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa z 2 grudnia 2009 r. Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl).

WIĘCEJ SAMOCHODÓW

60. 884 pojazdów zarejestrował Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa w okresie od stycznia do końca listopada 2011 roku.

W okresie od stycznia do końca listopada 2011 roku zarejestrowano **60.884** pojazdów, w tym :

- 11.639 sprowadzonych z zagranicy,
- 15.048 nowych,
- 17.752 z innych starostw,
- 15.556 z terenu miasta Krakowa,
- wydano 889 tymczasowych tablic rejestracyjnych.

W 2011 roku nastąpiła terminowa wymiana praw jazdy u kierowców wykonujących przewóz drogowy. W okresie od stycznia do grudnia wymieniono dodatkowo 1998 praw jazdy pomimo, że liczba etatów nie została zwiększona.

W okresie od stycznia do końca listopada 2011 roku wydano:

- 22.308 praw jazdy,
- 746 międzynarodowych praw jazdy,
- 223 uprawnień do kierowania tramwajami.

W mijającym roku w Wydziale została uruchomiona tzw „informacja mobilna”. Jest to pracownik poruszający się po Centrum Administracyjnym, oferujący pomoc i udzielający informacji odnośnie rejestracji pojazdów. Pomaga on wypełnić wnioski, jak również weryfikuje dokumenty składane przy rejestracji pojazdów. Obsługiwani w ten sposób klienci niejednokrotnie wyrażali swoje zadowolenie z powodu takiej organizacji pracy.

Pomimo zredukowania kilku etatów (odejście osób pracujących w ramach Programu PFRON), udało się utrzymać - również w godzinach popołudniowych i w okresach urlopowych, wysoki standard obsługi mieszkańców w postaci realizacji wniosków w tym samym dniu, tj. od ręki (bez konieczności odbioru dokumentów w innym terminie). (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl).

STREETWORKING – SOS DLA DZIECI ULICY

150 osób w wieku 15-25 lat, zamieszkujących na osiedlach, dla których „ulica” stanowi centrum życiowe; zagrożonych zjawiskiem wykluczenia społecznego, zostało objętych w 2011 r. realizowanym przez MOPS projektem „Streetwork – skuteczny kontakt”. Podejmowane przez streetworkerów działania zapobiegają demoralizacji młodzieży, są jedną z najciekawszych form profilaktyki oraz nowoczesną metodą pracy socjalnej.

Projekt realizowany jest na terenie Dzielnicy IV (Prądnik Biały), XI (Wola Duchacka) oraz XII (Prokocim – Bieżanów).

Dla młodzieży organizowane były warsztaty z zakresu funkcjonowania w szkole, rodzinie i grupie rówieśniczej oraz na temat przeciwdziałania uzależnieniom i promowania zdrowego trybu życia. W organizacji warsztatów streetworkerzy współpracowali m.in. z Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

W ramach projektu organizowane były kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe, w których uczestniczyło 29 osób. Podobnie jak w ubiegłych latach, streetworkerzy organizowali imprezy integrujące społeczność lokalną: turniej piłkarski „Wola Champions League”, „Kino Letnie”, „Graffiti Jam”.

Streetworkerzy przy współpracy z OKK Wola Duchacka Wschód, Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie, Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie, WKU Kraków oraz agencjami pracy przygotowali imprezę pn.: „Dzień Pracy” skierowaną do osób poszukujących pracy lub zagrożonych jej utratą, osób mających trudności w odnalezieniu się na rynku pracy, osób długotrwale bezrobotnych i niepracujących, w tym także do środowiska młodzieży w wieku od 15 do 25 lat, niepracującej, kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy tymczasowej, sezonowej. W spotkaniu uczestniczyło 255 osób.

W ramach działań profilaktycznych beneficjenci projektu uczestniczyli w wyjściach na basen, paintball, kręgle, bilard, gokarty, jazdę konną, ściankę wspinaczkową, tor

kajakowy, koncerty muzyczne, imprezy sportowe, w tym mecze piłkarskie, koszykówki, rugby, do kina, teatru, filharmonii lub muzeum, organizowane były zajęcia sportowe na salach gimnastycznych jak również wycieczki krajoznawcze.

„Streetwork – skuteczny kontakt” to projekt konkursowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Budżet projektu wynosi 1 709 330 zł. Budżet na rok 2011 – 903 050, 50 zł. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl).

PROGRAM POMOCY LOKATOROM

13 lokali mieszkalnych wynajęto w ramach przeprowadzonego w 2011 r. konkursu Program Pomocy Lokatorom. Wynik finansowy konkursu w tym roku (obejmujący roczny przychód Gminy z czynszu oraz zmniejszenie kosztów wykonania przez Gminę remontu) to 265.804,74 zł (łącznie wynik finansowy wszystkich edycji konkursu to aktualnie 1.077.087,73 zł).

Zgodnie z uchwałą Nr XXIV/288/07 Rady Miasta Krakowa z 24 października 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz uchwałą Nr XXIV/289/07 Rady Miasta Krakowa z 24 października 2007 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007-2012”, samodzielne lokale mieszkalne o powierzchni do 80 m² wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków i położone w centrum Krakowa, odzyskane w wyniku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy najmu oraz pozyskane w innej formie, mogą zostać przeznaczone na wynajem dla osób, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu.

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to:

- 1) udzielenie pomocy mieszkaniowej dla większej liczby osób będących w trudnej sytuacji mieszkaniowej;
- 2) potencjalne, znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu mieszkaniowego, poprzez:
 - zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków);
 - przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców.
- 3) potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem na zasadach czynszu wolnego;
- 4) wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłaceniu wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uruchomienie linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do os. Ruczaj, na odcinku ul. Brożka – ul. Gronostajowa, przystanek tramwajowy u zbiegu ulic Kapelanka i Grota Roweckiego

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Uruchomienie linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do os. Ruczaj, na odcinku ul. Brożka – ul. Gronostajowa, przystanek tramwajowy u zbiegu ulic Kapelanka i Grota Roweckiego

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

WARTO WIEDZIEĆ:

SYLWESTROWO NA RYNKU GŁÓWNYM

Czy jest lepsze miejsce na składanie sobie życzeń niż krakowski Rynek Główny? Z pewnością nie, dlatego zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta i turystów, którzy wyjątkową sylwestrową noc zamierzają spędzić w Krakowie, aby to właśnie na Rynku o północy złożyli sobie noworoczne życzenia.

31 grudnia (sobota) o godz. 23:45 publiczność zebraną na Rynku Głównym (od strony pomnika Adama Mickiewicza) przywita kilkunastominutowy set muzyczny (muzyka dance), a tradycyjnie o północy rozpocznie się pokaz sztucznych ogni.

Kilkuminutowe widowisko składające się z efektownych wierzb, bomb, komet, wyrzutni czy migoczących koron z pewnością wzbudzi wiele emocji wśród zgromadzonej publiczności. Całość pokazu zostanie uzupełniona podkładem muzycznym, idealnie zgranym z częścią wizualną. Dodatkowo na fasadzie Sukiennic zostanie wyświetlona projekcja z noworocznymi życzeniami dla mieszkańców Krakowa.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwać będą ochroniarze z agencji ochrony „Fosa”, współpracujący ze służbami miejskimi.

Sponsorem sylwestrowego pokazu ogni sztucznych jest Mecenase KBF Elektrociepłownia Kraków grupa ED. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLĘDOWANIE W NOWEJ HUCIE

Lidia Jazgar z zespołem Galicja, Chór i Orkiestra Krakowskiej Młodej Filharmonii oraz Bocheński Chór Kameralny Salt Singers wystąpią na ostatnim

w tym roku koncercie z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!, który odbędzie się 29 grudnia (czwartek) o godz. 19:00 w kościele p.w. św. Brata Alberta (os. Dywizjonu 303).

Na wspólne kolędowanie zapraszają: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich oraz Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar. Chórami i orkiestrami pokieruje Tomasz Chmiel. Wydarzeniu jak zawsze towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.nhdn.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPOTKANIA PRZY SZACHOWNICY

Czterystu zawodników z całego świata do 4 stycznia walczy w Krakowie o zwycięstwo w turniejach rozgrywanych w ramach XXII Międzynarodowego Festiwalu Szachowego „CRACOVIA 2011”.

Tocząca się w Hotelu Galaxy rywalizacja składa się z czterech turniejów (turnieje A, B i C – podział na trzy grupy ze względu na ranking FIDE oraz Turniej D - dla dzieci urodzonych po roku 1999). Dodatkowo w dniach 28 – 29 grudnia rozegrany zostanie turniej Shogi – popularnej w Japonii odmiany szachów. 1 stycznia odbędzie się natomiast, otwarty dla wszystkich, Błyskawiczny Turniej Noworoczny (wpisowe do turnieju wynosi 20 zł).

Organizatorzy festiwalu - miasto Kraków oraz Małopolski Związek Szachowy przygotowali dla najlepszych zawodników atrakcyjne nagrody pieniężne oraz rzeczowe. W programie, oprócz rywalizacji sportowej, znajduje się między innymi kołowy turniej pokazowy (symulanta), zwiedzanie Krakowa oraz wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce.

Patronat honorowy nad festiwalem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Harmonogram wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej Małopolskiego Związku Szachowego. (michal.sobolewski@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED SYLWESTREM

**30 grudnia Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:00.
30 grudnia krócej czynna będzie kasa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

30 grudnia Urząd Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą czynne do godziny 15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00.

W Sylwestra (31 grudnia) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

TURNUSY REHABILITACYJNE Z MOPS

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że wnioski o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012 będą rozpatrywane według następującej kolejności:

- **pierwszeństwo w przyznawaniu dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych będą miały osoby, które w ciągu ostatnich 2 lat nie korzystały z tego rodzaju pomocy,**
- wnioski osób niepełnosprawnych w wieku do 18 lat oraz osób niepełnosprawnych uczących się i nie pracujących w wieku do 24 lat bez względu na stopień niepełnosprawności,
- wnioski osób z orzeczoną znaczną stopniem niepełnosprawności lub równoważnym (pierwsza grupa inwalidzka, całkowita niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji),
- wnioski osób z umiarkowaną stopniem niepełnosprawności
- wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności.

Kolejność wpływu złożonego wniosku nie stanowi kryterium w jego rozpatrywaniu i przyznaniu dofinansowania. Nie ma więc znaczenia, czy wniosek wpłynie w pierwszych dniach stycznia, czy też w późniejszym terminie.

Jednocześnie MOPS informuje, że wniosek o dofinansowanie osoba niepełnosprawna może przesłać pocztą, za pośrednictwem pełnomocnika, opiekuna prawnego, przedstawiciela ustawowego lub w przypadku dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych - organizatora turnusu. Wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON będą rozpatrywane po otrzymaniu z Funduszu informacji o wysokości środków oraz przyjęciu uchwały o podziale środków przez Radę Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji